

**ORDINÆR GENERALFORSAMLING, ONSDAG, DEN 28. FEBRUAR 2018.**

**KL. 19.00 PÅ ROSENGÅRDSKOLEN.**

**REFERAT FRA GENERALFORSAMLINGEN.**

**Der var mødt 35 personer, heraf var 31 stemmeberettigede. Der var afgivet 2 fuldmagter.**

#### **Ad 1. Valg af dirigent.**

Formanden Kjeld Klein (KK) bød de fremmødte medlemmer velkommen og foreslog på bestyrelsens vegne valg af Henning Kirk Christensen (HKC) som generalforsamlingens dirigent.

Der var ingen andre forslag, hvorefter HKC var valgt. HKC takkede for valget og gennemgik, at varsling om indkaldelse til generalforsamlingen samt dagsordenen var i overensstemmelse med vedtægterne. Da der ingen bemærkninger var hertil, konstaterede HKC, at formalia var opfyldt, og at generalforsamlingen var beslutningsdygtig. HKC erklærede herefter generalforsamlingen for åben.

#### **Ad 2. Bestyrelsens beretning om laugets virksomhed.**

Formanden Kjeld Klein indledte.

I år har vi heldigvis ikke haft brud på kabler, så den udgift har vi da sparet.

Vores nuværende kontrakt med YouSee udløber til april 2019, og da vi har 12 måneders opsigelse, skal vi opsiges kontrakten her til 1. april, hvis vi ikke ønsker at modtage TV-signalerne fra YouSee.

Derfor har vi haft kontakt til både Energi Fyn og YouSee om en ny leverance. Hos YouSee kan vi fortsætte med den nuværende kontrakt uden ændringer, men så vil vi formentlig få problemer om et par år på grund af omlægninger af kanalerne, eller vi kan få opgraderet vores anlæg, så vi tager højde for de fremtidige problemer.

Vælger vi Energi Fyn skal vi alle have gravet fiberkabler ned og skifte mailadresse, hvis man har bredbånd og mail fra YouSee, men det kommer jeg nærmere ind på senere på aftenen, da det er et punkt på dagsordenen med valg af udbyder.

Så har vi desværre måttet sige farvel til Jan Huulvej, da han har købt et hus uden for vores dækningsområde.

Vi i bestyrelsen vil gerne takke Jan for det arbejde, han har udført i bestyrelsen. I stedet er indtrådt Sara Toft Sørensen.

Så har vi fået en ny hjemmeside. Den hedder stadig det samme HGVAL.DK, men den har fået nyt udseende, og så får den automatisk lagt nyhedsbrevene fra YouSee ind.

PostNord har nedlagt vores postboks, så fremover skal breve sendes til formanden på adressen: Herregårdsvængernes Antennelaug, Mullerupvænget 37, 5230 Odense M.

Der var ikke spørgsmål til beretningen. Dirigenten satte bestyrelsens beretning til afstemning, og den blev godkendt med samtlige stemmer.

### **Ad. 3. Aflæggelse af revideret regnskab for det forløbne år.**

Laugets formand Kjeld Klein (KK) gennemgik det udsendte regnskab for 2017.

Medlem 159 havde spørgsmål til posten – Administration. KK redegjorde for beløbene.

Medlem 142 havde spørgsmål til posten – pakkeskift. KK forklarede, at det er de beløb, der opkræves, når der sker skift til en mindre pakke.

Medlem 150 havde spørgsmål til elregningen. KK forklarede, at der er 10 målerskabe, hvor der skal betales for forbruget.

Da der ikke var flere spørgsmål til regnskabet, satte dirigenten regnskabet til afstemning. Regnskabet blev godkendt med samtlige stemmer.

Årsrapport og revisionsprotokollat vedrørende regnskabsåret i sin helhed kan ses ved henvendelse til et af bestyrelsens medlemmer.

### **Ad 4. Godkendelse af budget og fastsættelse af kontingent for den kommende periode.**

KK gennemgik det opstillede budget for 2018.

Medlem 142 ønskede oplyst, hvorfor der var afsat kr. 12.000 til medlemsinfo i det nye år, når udgiften i 2017 alene beløb sig til kr. 8.048. KK oplyste, at bestyrelsen fremover måske ikke vil påtage sig at gå ud med INFO men vælge at sende den pr. post. Det vil betyde en øget udgift for lauget, som der er taget højde for i budgettet. Der blev spurgt om muligheden for at sende INFO digitalt. KK – det kan være vanskeligt at administrere, da vi ofte mangler oplysninger ved ejerskifte. Indkaldelsen til generalforsamlingen skal under alle omstændigheder omdeles.

Medlem 150 forespurgte, hvorfor der er afsat så stort et beløb til vedligeholdelse af anlægget. KK forklarede, at det er for at være dækket ind, hvis der sker brud på ledningsnettet. Der har i de senere år været en del reparationer, som har været meget dyre.

Da der ikke var flere spørgsmål til budgettet, satte dirigenten budgettet og kontingentet for den kommende periode under afstemning. Budgettet og kontingentet for den kommende periode blev godkendt med samtlige stemmer.

#### **Ad 5. Indkomne forslag.**

Forslag fra bestyrelsen:

Priserne fra Energi Fyn og YouSee dækker udelukkende prisen for TV-signal inkl. moms og afgift til KODA/Copydan.

Kontingent til antennelaugget er ikke medtaget, da det vil udgøre sammen beløb for begge leverandører.

**Energi Fyn** tilbyder nedgravning af fibernet til medlemmerne, hvis vi indgår en 5 årig aftale om modtagelse af TV-signaler. Ved tilvalg af f. eks. "frit valg af kanaler" eller ekstra TV-pakker kræves TV-boks.

**YouSee:**

- 1) Vi kan fortsætte med den nuværende leverance af TV-signal gennem vore eksisterende coax-kabler med bl. a. mulighed for tilvalg af "bland selv" til mellem- og fuldpakken. Ved leje af YouSee-boks er der mulighed for bl.a. "arkiv" og "start forfra" og optagelse af programmer.
- 2) YouSee tilbyder at renovere vort net og vore forstærkere, så vi kan tilbyde TV af en bedre kvalitet og giga-bredbånd, hvis vi vil underskrive en 8-årig kontrakt med YouSee. Samtidig får vi TV-boksen til 30 kr./mdr., og de, der betaler 99 kr. i dag, får automatisk prisen nedsat.

KK gennemgik tilbuddene.

Medlem 18 ville gerne høre, om vi kunne forvente prisstigning hvert år og mente, at 8 år er lang tid at indgå i en ny kontrakt. KK og Hans Andersen (HA) forklarede, at behovet for hurtigere internet bliver meget større og streamingstjenesterne fylder mere end de nuværende TV-kanaler. Der vil være behov for renovering af anlægget, hvis vi skal have den optimale oplevelse af TV og bredbånd.

Medlem 599 anbefalede helt klart YouSee.

Medlem 150 mente, at TV-pakkerne på sigt bliver ligegyldige og forespurgte, om der fremover vil komme yderligere udgifter til kabelnettet. HA erkendte at oplevelsen med fiberkabler er bedre, og at ingen kan vide, om der kommer yderligere udgifter til vedligeholdelse af kabelnettet i fremtiden.

Medlem 36: Hvis man går over til Energi Fyn, hvad sker der så, når kontrakten ophører efter 5 år. KK – Energi Fyn ejer kablerne, og kablerne må ikke bruges af andre.

Medlem 345 mener, at vi skal fortsætte med den kontrakt vi har. Der sker så meget på området lige nu.

Medlem 142 mener, at det efter 5 års binding til Energi Fyn, må være muligt at forhandle bedre priser for de kommende år.

Medlem 599 – Energi Fyn – det er deres net efter 5 år – og så er der ingen andre, der kan benytte nettet.

Medlem 148 foreslog, at vi søger sammenlægning med andre foreninger, f.eks. Kragbjerg Antennelaug eller Glentevejens Antennelaug.

Medlem 145 – Glentevejens priser er alt for dyre.

Medlem 18 – forklarede at Glentevejens Antennelaug var billigere på nogle områder. Dirigenten oplyste, at det ikke var relevant at diskutere sammenlægning med andre antennelaug i dag.

Medlem 36 – Hvis man regner på Energi Fyns tilbud, vil det i kontraktens løbetid være 1,5 millioner dyrere end tilbuddet fra YouSee. Det bliver 60 % af medlemmerne, der kommer til at betale regningen.

Medlem 18 og 36 foreslår, at man sparer op og forsøger at købe sig ud af kontrakten med YouSee efter 5 år.

Medlem 125 vil vide, om vi har overvejet at nedlægge antennelaug.

KK og HA besvarede de stillede spørgsmål. KK oplyste, at vi allerede i oktober 2017 kunne have underskrevet den nye kontrakt med YouSee, men valgte at lade generalforsamlingen afgøre spørgsmålet. Da det var så tæt på det tidligere afgivne tilbud, har vi fået samme vilkår i den kontrakt, der foreligger i dag. Hvis vi vælger Energi Fyn, vil det medføre en hel del besværligheder for medlemmerne, og nye medlemmer skal tilmelde sig 100 Mbit/s. Bestyrelsen har også haft overvejelser om at blive sammenlagt med andre antennelaug. Det mest oplagte vil være Kragbjerg Antennelaug, da de får TV-signaler m.m. fra YouSee, og det vil give de mindste ulemper for medlemmerne. I 2014 indhentede vi tilbud fra Glentevejens Antennelaug. Tilbuddet blev forkastet på generalforsamlingen, da det, de kunne levere, var både dyrere og ringere.

Hvis vi ikke kan skaffe nye bestyrelsesmedlemmer, kan det blive aktuelt at overveje at nedlægge lauget.

HA oplyste, at 5G kan blive en udfordring for lauget.

Det er bestyrelsens anbefaling, at man vælger den nye kontrakt med YouSee, da det vil være den mest optimale løsning fremover.

Da der ikke var flere spørgsmål, satte dirigenten forslagene under afstemning. Resultatet blev:

Energi Fyn – 5 stemmer

YouSee - nuværende kontrakt - 3 stemmer

YouSee - ny kontrakt – 25 stemmer.

Herefter vedtaget at indgå ny kontrakt med YouSee.

#### **Ad 6. Valg af bestyrelsen og en 1. og 2. bestyrelsessuppleant.**

Kjeld Klein og Hans Andersen var på valg. Begge var villige til genvalg.

##### **Til bestyrelsen blev valgt:**

Kjeld Klein

Hans Andersen

##### **Som 1. suppleant blev valgt:**

Stefan Hansen, Broholmvej 13

##### **Som 2. suppleant blev valgt:**

Niels Peter Kjeldsen, Mullerupvej 23

#### **Ad 7. Valg af registreret eller statsautoriseret revisor/revisionsfirma.**

A-revision – Steen Aagaard blev genvalgt med samtlige stemmer.

#### **Ad 8. Eventuelt.**

Der var ikke yderligere spørgsmål.

Dirigenten ophævede herefter generalforsamlingen og takkede for fremmødet og for god ro og orden under generalforsamlingen.

Afslutningsvis takkede KK for fremmødet.

Efterfølgende har bestyrelsen konstitueret sig, som følger:

Formand	Kjeld Klein
Næstformand	Hans Andersen
Kasserer	Jørn Hvolbæk
Sekretær	Aase Frandsen
Bestyrelsesmedlem	Sara Toft Sørensen

Odense, den 5. marts 2018



Dirigent: Henning Kirk Christensen



Formand: Kjeld Klein



Sekretær: Aase Frandsen